



REGERINGEN

Regeringsbeslut

II:1

2012-05-03

S2012/1439/FST (delvis)

S2012/3201/FST (delvis)

Socialdepartementet

Myndigheten för handikappolitisk
samordning

Arenavägen 63

121 77 Johanneshov

Medel för statistikinsamling m.m. inom ramen för ett samlat uppföljningssystem för funktionshinderspolitiken

Regeringens beslut

Regeringen tilldelar Myndigheten för handikappolitisk samordning (Handisam) 1 000 000 kronor för statistikinsamling m.m. inom ramen för arbetet med att utveckla ett samlat uppföljningssystem för funktionshinderspolitiken.

Medlen ska användas för att beställa körningar och bearbetningar av data om levnadsförhållanden för personer med funktionsnedsättning, att utveckla kunskapen om hur insatser inom funktionshinderspolitiken påverkar levnadsvillkoren för den enskilde samt att följa genomslaget av det strategiska arbetet med funktionshinderspolitiken hos allmänheten. Vidare ska medel användas för att under hösten 2012 genomföra en konferens med utgångspunkt i det strategiska arbete som pågår inom funktionshinderspolitiken.

Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 4:2 Vissa statsbidrag inom funktionshindersområdet, anslagsposten 6 Försöksverksamheter m.m. för budgetåret 2012. Medlen betalas ut engångsvis mot rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 15 november 2012 och hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. En redovisning av hur medlen har använts ska lämnas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 28 februari 2013. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. Medel som inte har förbrukats ska betalas tillbaka till Kammarkollegiet senast den 28 februari 2013.

Ärendet

Handisam har regeringens uppdrag att utveckla ett sammanhållet system för att beskriva, följa upp och analysera utvecklingen och genomslaget av funktionshinderspolitiken (regeringens beslut den 15 december 2011,

dnr S2011/11074/FST). Utgångspunkten för detta arbete är en strategi för att genomföra funktionshinderspolitiken 2011–2016 som regeringen beslutade om i juni 2011 (regeringens beslut den 16 juni 2011, dnr S2011/5905/FST).

Som en del i arbetet med uppföljningssystemet har Handisam inkommit med en ansökan till Socialdepartement (dnr S2012/1439/FST) om sammanlagt 800 000 kronor. För att kunna visa hur utvecklingen av levnadsvillkoren för personer med funktionsnedsättning förändras över tid samt hur insatser inom funktionshinderspolitiken påverkar levnadsvillkoren för den enskilde önskar Handisam dels att beställa körningar och bearbetningar av statistik från Statens folkhälsoinstitut för åren 2009–2011 om levnadsförhållanden för personer med funktionsnedsättning i jämförelse med övrig befolkning, dels att utveckla arbetet med en undersökningspanel som består av cirka 2 000 personer med funktionsnedsättning. Vidare önskar Handisam att utveckla sitt kommunikativa arbete mot media och andra väsentliga målgrupper för att kunna följa genomslaget för det strategiska funktionshinderspolitiska arbetet.

Ett uttalat syfte med regeringens ovan nämnda strategi är att arbetet effektiviseras genom förbättrad och mer systematisk uppföljning av effekterna av vidtagna åtgärder och utvecklingen av levnadsförhållandena för personer med funktionsnedsättning. Ett tjugotal strategiska myndigheter ska årligen återrapportera sitt arbete till både regeringen och Handisam. Handisam ska i sin tur årligen lämna en samlad analys till regeringen av myndigheternas arbete samt utvecklingen av levnadsförhållandena för personer med funktionsnedsättning. Enligt regeringen är det angeläget att den kunskap som årligen genereras i dessa rapporter och analyser sprids till, och diskuteras, bland berörda aktörer, såsom företrädare för myndigheter, kommuner och landsting, riksdagsledamöter, funktionshindersrörelsen samt till media. Ett sätt att sprida kunskap och samla berörda aktörer är att ordna en resultatkonferens som sammanfattar det aktuella kunskapsläget inom ett eller flera områden som rör levnadsvillkoren för personer med funktionsnedsättning. Regeringen anser att Handisam ska ansvara för att genomföra en sådan konferens under hösten 2012. Handisam har lämnat ett förslag till Socialdepartementet om tema och kostnader för en konferens (dnr S2012/3201/FST) och regeringen anser att en del av de medel som Handisam beviljas genom detta beslut bör användas för planering och genomförande av en konferens riktad till ovan beskrivna målgrupp.

På regeringens vägnar

Göran Hägglund

Tarja Birkoff

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Finansdepartementet/BA
Regeringskansliets förvaltningsavdelning
Socialutskottet
Kammarkollegiet
Statens folkhälsoinstitut